[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» декабря 2013 года
                                                          № 764
О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных  целевых программ ЗАТО Видяево, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.05.2012 № 283 (в редакции от 23.08.2013 № 523), в связи с перераспределением денежных средств между исполнителями
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в долгосрочную муниципальную целевую  программу «Развитие культуры в ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.08.2012 № 505 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО Видяево от 14.12.2012 №756, от 17.01.2013 № 36, от 03.07.2013 № 431, от 23.08.2013 № 523):
1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы в строке «Всего, в том числе» цифры «16182,7» заменить цифрами «19970,8», цифры «41922,9» заменить цифрами «45711,0», в строке «Местный бюджет»  цифры «16168,3», заменить цифрами «19956,4»,  цифры «41879,7» заменить цифрами «45667,8»;
       1.2. в разделе 5 Программы:

1.2.1. в таблице «Структура финансирования программы» в строке «Местный бюджет» цифры «16168,3», заменить цифрами «19956,4», цифры «41879,7» заменить цифрами «45667,,8», в строке «ИТОГО» цифры «16182,7», заменить цифрами «19970,8», цифры «41922,9» заменить цифрами «45711,0»;
1.2.2. в таблице «Финансирование мероприятий Программы»:

-  в п.1.1. цифры «10156,1» заменить цифрами «11931,9», цифры «4125,5» заменить цифрами «5901,3»,
-
    в п.1.2. цифры «25854,2» заменить цифрами «28317,6», цифры «9053,4» заменить цифрами «11516,8»,
-     в п.2. цифры «2955,0» заменить цифрами «2355,0», цифры «1155,0» заменить цифрами «555,0»,

-   в п.3. цифры «747,0» заменить цифрами «910,3», цифры «307,0» заменить цифрами «470,3»,

-      в строке «ИТОГО» цифры «41879,7» заменить цифрами «45667,8», цифры «16153,9» заменить цифрами «19956,4»,
-      в строке «ВСЕГО» цифры «41922,9» заменить цифрами «45711,0», цифры «16182,7» заменить цифрами «19970,8»;
1.3. в приложении 1 к Программе:

1.3.1.
в п.1.1.1. цифры «10156,1» заменить цифрами «11931,9», цифры «4125,5» заменить цифрами «5901,3»;

1.3.2. в строке «ИТОГО по подразделу 1.1.»  цифры «10199,3» заменить цифрами «11975,1»,  цифры «4139,9» заменить цифрами «5915,7», в строке «ИТОГО в том числе, из них МБ» цифры «10156,1» заменить цифрами «11931,9», цифры «4125,5» заменить цифрами «5901,3»;
1.3.3. в п. 1.2.1., в строке «ВСЕГО по подразделу 1.2.», и в строке «в том числе, из них МБ»  цифры «25854,2» заменить цифрами «28317,6», цифры «9053,4» заменить цифрами «11516,8»;
1.3.4. в строке «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1» цифры «36053,5» заменить цифрами «40292,7», цифры «13193,3» заменить цифрами «17432,5», в строке «в том числе, из них МБ»  цифры «36010,3» заменить цифрами «40249,5», цифры «13178,9» заменить цифрами «17418,1»;
1.3.5. в п.2.2. цифры «1910,0» заменить цифрами «1310,0», цифры «610,0» заменить цифрами «10,0»;

1.3.6. в строке «ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2» цифры «2955,0» заменить цифрами «2355,0», цифры «1155,0» заменить цифрами «555,0»;

1.3.7. Внести изменения и дополнения в пункт 3 приложения 1 к Программе согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3.8. В строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» цифры «41922,9» заменить цифрами «45711,0», цифры «16182,7» заменить цифрами «19970,8». В строке «в том числе, из них МБ»  цифры «41879,7» заменить цифрами «45667,8», цифры «16168,3» заменить цифрами «19956,4».
2. Куратору и исполнителям Программы обеспечить выполнение мероприятий Программы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

ЗАТО Видяево                                                                               В. А. Градов

Приложение № 1

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

                 от «20» декабря2013г.  № 764
ИЗМЕНЕНИЯ
В ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Наименование
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	3.Обеспечение реализации плана городских культурно-массовых мероприятий

	3.22
	Новогодний молодежный бал.

Елка Главы ЗАТО Видяево
	Декабрь
	50,0

(МБ)
	10,0
	20,0
	20,0
	Количество участников, чел.
	200
	200
	200
	МБОУ СОШ

ЗАТО Видяево

	30,0

(МБ)
	30,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	3.25
	Реализация проекта «Школьный ранец культуры Мурманской области»
	В течение года
	98,3

(МБ)
	98,3
	0,0
	0,0

	МБОУ СОШ

ЗАТО Видяево

	3.26
	Организация городского молодежного вечера Арт-кафе
	В течение года
	35,0
(МБ)
	35,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»                      ЗАТО Видяево

	ВСЕГО  по разделу 3

	2013-2015

МБ
	910,3
(МБ)
	470,3
	220,0
	220,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

в том числе, из них:

	45711,0

	19970,8

	13270,1

	12470,1

	МБ

	45667,8
	19956,4
	13 255,7
	12 455,7

	ОБ
	43,2
	14,4
	14,4
	14,4